

中国平安保险(集团)股份有限公司

PING AN INSURANCE (GROUP) COMPANY OF CHINA, LTD.

(於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司)

(股份代號：2318)

公 佈

本公佈乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)第13.09(1)條而作出。由於2007年中國證券市場持續向好，市場交易活躍，本公司附屬公司平安證券有限責任公司業務收入大幅增加，其2007年未經審計的淨利潤為人民幣14.87億元，與上年度相比增長幅度約為147%，上年度未經審計淨利潤為人民幣6.02億元(上年度同期財務數據已按照新會計準則進行了追溯調整)。

本公司股東及投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

本公佈乃根據上市規則第13.09(1)條而作出。由於2007年中國證券市場持續向好，市場交易活躍，本公司附屬公司平安證券有限責任公司業務收入大幅增加，其2007年未經審計的淨利潤為人民幣14.87億元，與上年度相比增長幅度約為147%，上年度未經審計淨利潤為人民幣6.02億元(上年度同期財務數據已按照新會計準則進行了追溯調整)。本公司將於2008年1月18日於中華人民共和國指定報章刊登以下公佈：

中國平安保險(集團)股份有限公司 平安證券有限責任公司業績增長提示性公告

特別提示：

中國平安保險(集團)股份有限公司(以下簡稱「本公司」)及董事會全體成員保證公告內容的真實、準確和完整，對公告的虛假記載、誤導性陳述或者重大遺漏負連帶責任。

根據中匯交發【2007】334號《關於證券公司、財務公司、信托投資公司披露2007年度未經審計的財務報告的通知》的規定，本公司附屬公司平安證券有限責任公司(以下簡稱「平安證券」)2007年度未經審計的財務報表(包括資產負債表、淨

資本計算表及損益表)，將於2008年1月20日前在中國貨幣網(www.chinamoney.com.cn)披露。

由於2007年中國證券市場持續向好，市場交易活躍，平安證券各項業務收入大幅增加，平安證券2007年未經審計的淨利潤為人民幣14.87億元，與上年度相比增長幅度約為147%，上年度未經審計淨利潤為人民幣6.02億元(上年度同期財務數據已按照新會計準則進行了追溯調整)。

提請廣大投資者注意，本公司作為金融控股集團公司，平安證券僅為本公司附屬專業公司之一，前述平安證券淨利潤增長幅度的公佈並不意味著本公司及其他附屬專業公司淨利潤增長幅度的同比例增長(根據本公司於2007年8月16日公佈的2007年中期報告，本公司證券業務中期淨利潤權佔本公司中期合併淨利潤的8.1%)。

特此公告。

中國平安保險(集團)股份有限公司董事會
2008年1月18日

平安證券淨資本監控年度報表 (2007年)

填報單位：平安證券有限責任公司

單位：人民幣元

項目	行次	期初餘額	期末餘額	扣減比例	期初餘額	期末餘額
淨資產	1	2,049,491,468.57	3,699,923,576.27		2,049,491,468.57	3,699,923,576.27
減：金融資產的風險調整合計	2	1,320,857,821.42	2,508,196,340.36		68,957,419.77	107,013,920.37
1、股票	3	322,946,198.81	429,263,784.02		46,743,718.76	85,852,756.80
上海180指數、深圳100指數、滬深300指數成分股	4	178,161,837.54	0.00	10%	17,816,183.75	0.00
一般上市股票	5	586,744.95	0.00	15%	88,011.74	0.00
未上市流通的股票	6	144,197,616.32	429,263,784.02	20%	28,839,523.26	85,852,756.80
限制流通的股票	7	0.00	0.00	20%	0.00	0.00
持有一種股票的市值與該股票市值的比例超過5%的	8	0.00	0.00	40%	0.00	0.00
ST股票	9	0.00	0.00	50%	0.00	0.00
*ST股票	10	0.00	0.00	60%	0.00	0.00
已退市且在代辦股份轉讓系統掛牌的股票	11	0.00	0.00	80%	0.00	0.00
已退市且未在代辦股份轉讓系統掛牌的股票	12	0.00	0.00	100%	0.00	0.00
2、貨幣市場基金	13	0.00	0.00	1%	0.00	0.00
3、短期融資券	14	583,043,396.39	2,017,459,250.00	1%	5,830,433.96	20,174,592.50
4、國債	15	0.00	0.00	1%	0.00	0.00
5、中央銀行票據	16	0.00	0.00	1%	0.00	0.00
6、特種金融債券	17	55,789,847.16	52,177,356.34	1%	557,898.47	521,773.56
7、證券投資基金(不含貨幣市場基金)	18	22,666,585.08	0.00	2%	453,331.70	0.00
8、可轉換債券	19	0.00	0.00	5%	0.00	0.00
9、企業債券(包括公司債券)	20	307,440,737.40	9,295,950.00	5%	15,372,036.87	464,797.50
10、信托產品投資	21	0.00	0.00	80%	0.00	0.00
11、其他金融產品投資	22	28,971,056.58	0.00		0.00	0.00
減：衍生金融資產的風險調整合計	23	0.00	407,530.33		0.00	81,506.07
1、權證投資	24	0.00	407,530.33	20%	0.00	81,506.07
2、股指期貨投資	25	0.00	0.00		0.00	0.00
3、其他衍生金融資產	26	0.00	0.00		0.00	0.00
減：其他資產項目的風險調整合計	27	562,924,979.55	1,441,783,012.05		197,591,017.29	234,651,732.87
拆出資金(合同期以內)	28	0.00	0.00	0%	0.00	0.00
融出資金	29	0.00	0.00	5%	0.00	0.00
融出證券	30	0.00	0.00	5%	0.00	0.00
買入返售金融資產(未逾期)	31	0.00	261,738,398.69	0%	0.00	0.00
應收利息	32	2,188,759.03	449,688.34	0%	0.00	0.00
存出保證金	33	309,770,201.45	844,428,645.98		25,947,660.00	68,727,500.00
其中： 1、交易保證金	34	50,293,601.45	157,153,645.98	0%	0.00	0.00
2、履約保證金	35	259,476,600.00	687,275,000.00	10%	25,947,660.00	68,727,500.00
3、其他存出保證金	36	0.00	0.00	0%	0.00	0.00
長期股權投資(不含對上市公司的股權投資)	37	25,405,419.12	93,961,468.46		2,540,541.91	9,396,146.85
其中： 1、對證券公司股權投資	38	0.00	0.00	10%	0.00	0.00
2、對基金管理公司股權投資	39	0.00	0.00	10%	0.00	0.00
3、對期貨公司股權投資	40	25,405,419.12	93,961,468.46	10%	2,540,541.91	9,396,146.85
4、其他股權投資	41	0.00	0.00	100%	0.00	0.00
投資性房地產	42	10,663,982.83	10,457,702.86	50%	5,331,991.42	5,228,851.43
固定資產	43	66,520,120.39	105,529,617.78		47,628,576.28	82,660,837.39
其中： 1、所有權權屬明確的房產	44	30,598,830.17	30,789,546.52	50%	15,299,415.09	15,394,773.26
2、其他固定資產	45	35,921,290.22	74,740,071.26	90%	32,329,161.20	67,266,064.13
無形資產	46	26,323,603.00	25,680,195.06		16,346,080.27	18,426,364.35
其中： 1、交易席位費	47	19,955,045.46	14,507,661.42	50%	9,977,522.73	7,253,830.71
2、其他無形資產	48	6,368,557.54	11,172,533.64	100%	6,368,557.54	11,172,533.64
商譽	49	0.00	0.00	100%	0.00	0.00
遞延所得稅資產	50	5,092,165.00	20,298,104.61	100%	5,092,165.00	20,298,104.61
應收股利	51	0.00	0.00	0%	0.00	0.00
應收融資融券客戶款	52	0.00	0.00	100%	0.00	0.00
應收款項	53	112,687,254.98	68,942,607.41		81,425,816.76	19,617,345.38
其中： 1、賬齡一年以內(含一年)	54	34,734,931.36	53,914,968.92	10%	3,473,493.14	5,391,496.89
2、賬齡一年至二年(含二年)	55	0.00	1,603,580.00	50%	0.00	801,790.00
3、賬齡二年以上	56	0.00	0.00	100%	0.00	0.00
4、應收股東及其關聯公司款項	57	77,952,323.62	13,424,058.49	100%	77,952,323.62	13,424,058.49
代理承銷證券	58	0.00	0.00	0%	0.00	0.00
代兌付債券	59	0.00	0.00	0%	0.00	0.00
待轉承銷費用	60	0.00	0.00	100%	0.00	0.00
抵債資產	61	0.00	0.00	100%	0.00	0.00
長期待攤費用	62	9,004,711.90	9,242,612.78	100%	9,004,711.90	9,242,612.78
其他	63	4,273,473.75	1,053,970.08	100%	4,273,473.75	1,053,970.08
減：集合資產計劃中的自有資金	64	0.00	0.00		0.00	0.00
減：或有負債的風險調整合計	65	0.00	0.00		0.00	0.00
其中： 1、對外擔保金額(公司為自身負債提供的反擔保除外)	66	0.00	0.00	100%	0.00	0.00
2、其他或有負債	67	0.00	0.00		0.00	0.00
減：中國證監會認定的其他調整項目合計	68	0.00	0.00		0.00	0.00
其中： 1、所有權受限等無法變現的資產(如被凍結)	69	0.00	0.00	100%	0.00	0.00
2、其他項目	70	0.00	0.00		0.00	0.00
加：中國證監會核准的其他調整項目	71	0.00	0.00		0.00	0.00
其中： 1、借入的次級債務	72	0.00	0.00		0.00	0.00
	73					
淨資本金額	74				1,782,943,031.52	3,358,176,416.96

平安證券有限責任公司
利潤表
2007年

編報單位：公司=999999（證券匯總所有下屬機構）

人民幣匯率：1.000 港元匯率：0.93638 美元匯率：7.3046 金額單位：元

行次 代碼 科目名稱	折合人民幣		人民幣		港幣		美元	
	上年數	本年數	上年數	本年數	上年數	本年數	上年數	本年數
一、營業收入	1,265,984,477.82	3,184,520,164.41	1,248,884,043.38	3,142,916,190.36	11,836,656.90	31,187,413.74	667,012.48	1,697,656.76
20 手續費及佣金淨收入	439,906,765.66	1,666,647,930.74	430,439,534.37	1,632,351,243.52	7,903,236.00	26,673,272.85	195,562.28	1,275,958.71
30 其中：代理買賣證券業務淨收入	320,196,298.66	1,386,474,440.90	310,729,067.37	1,352,177,753.68	7,903,236.00	26,673,272.85	195,562.28	1,275,958.71
40 證券承銷業務淨收入	119,710,467.00	279,966,143.42	119,710,467.00	279,966,143.42	0.00	0.00	0.00	0.00
50 受托客戶資產管理業務淨收入	0.00	207,346.42	0.00	207,346.42	0.00	0.00	0.00	0.00
60 利息淨收入	36,206,038.01	102,228,137.76	30,916,227.71	95,409,909.63	3,863,081.40	4,092,621.89	180,399.85	408,780.61
70 投資收益／（損失）	260,400,967.00	1,002,277,414.09	258,405,844.15	1,002,277,414.09	0.00	0.00	255,500.00	0.00
80 其中：對聯營企業和合營企業的投資收益	840,506.50	798,801.74	840,506.50	798,801.74	0.00	0.00	0.00	0.00
90 公允價值變動收益／（損失）	76,447,537.29	147,011,625.19	76,447,537.29	147,011,625.19	0.00	0.00	0.00	0.00
100 匯兌收益／（損失）	(2,194,540.21)	(4,477,587.13)	(2,520,221.29)	(4,477,587.13)	55,029.50	0.00	34,627.35	0.00
110 其他業務收入	455,217,710.07	270,832,643.75	455,195,121.14	270,343,585.06	15,310.00	421,519.00	923.00	12,917.44
二、營業支出	541,966,510.31	1,299,471,529.21	539,355,588.82	1,295,858,421.13	1,931,339.08	2,921,967.82	85,873.84	120,066.24
130 營業稅金及附加	64,312,837.36	159,157,432.50	64,312,837.36	159,157,432.50	0.00	0.00	0.00	0.00
140 業務及管理費	475,446,190.94	1,137,040,484.80	472,835,269.45	1,133,427,376.72	1,931,339.08	2,921,967.82	85,873.84	120,066.24
150 資產減值損失	2,207,482.01	3,079,975.84	2,207,482.01	3,079,975.84	0.00	0.00	0.00	0.00
160 其他業務成本	0.00	193,636.07	0.00	193,636.07	0.00	0.00	0.00	0.00
三、營業利潤	724,017,967.51	1,885,048,635.19	709,528,454.56	1,847,057,769.23	9,905,317.82	28,265,445.92	581,138.64	1,577,590.52
180 加：營業外收入	8,571,538.01	740,191.69	8,495,040.82	598,166.87	17,915.27	51.35	7,491.42	19,436.62
190 減：營業外支出	4,843,760.50	2,950,340.09	4,816,751.68	2,866,711.40	685.61	87,064.21	3,370.60	287.97
四、利潤總額	727,745,745.02	1,882,838,486.79	713,206,743.70	1,844,789,224.70	9,922,547.48	28,178,433.06	585,259.46	1,596,739.17
210 減：所得稅費用	125,484,705.75	395,395,832.45	125,484,705.75	395,395,832.45	0.00	0.00	0.00	0.00
五、淨利潤	602,261,039.27	1,487,442,654.34	587,722,037.95	1,449,393,392.25	9,922,547.48	28,178,433.06	585,259.46	1,596,739.17
六、每股收益								
240 （一）基本每股收益	0.33	0.83						
250 （二）稀釋每股收益								

平安證券有限責任公司
負債表
200712月年31日

編報單位：公司=999999（證券匯總所有下屬機構）

人民幣匯率：1.000 港元匯率：0.93638 美元匯率：7.3046 金額單位：元

行次	代碼	科目名稱	折合人民幣		人民幣		港幣		美元	
			年初數	期末數	年初數	期末數	年初數	期末數	年初數	期末數
		負債								
10		短期借款	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
20		其中：質押貸款	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
30		拆入資金	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
40		交易性金融負債	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50		衍生金融負債	88,319,000.00	99,104,000.00	88,319,000.00	99,104,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60		賣出回購金融資產款	440,772,560.23	0.00	440,772,560.23	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
70		代理買賣證券款	5,913,366,309.88	18,644,773,235.09	5,641,509,927.59	18,274,804,167.14	214,223,484.70	274,741,811.24	7,252,484.27	15,429,500.69
80		代理承銷證券款	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
90		應付職工薪酬	203,845,143.22	434,662,221.58	203,845,143.22	434,662,221.58	0.00	0.00	0.00	0.00
100		應交稅費	118,508,086.48	102,400,050.35	118,508,086.48	102,400,050.35	0.00	0.00	0.00	0.00
110		應付利息	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
120		預計負債	1,546,712.24	0.00	1,546,712.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
130		長期借款	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
140		應付債券	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
150		貨幣兌換	0.00	0.00	(4,641,701.21)	2,164,468.54	1,070,063.42	(4,576,917.28)	456,752.16	290,401.29
160		遞延所得稅負債	11,181,901.63	76,479,237.73	11,181,901.63	76,479,237.73	0.00	0.00	0.00	0.00
170		其他負債	92,290,532.53	370,474,011.90	91,958,246.74	370,104,852.22	94,625.69	64,947.68	30,378.45	42,212.30
180		負債合計	6,869,830,246.21	19,727,892,756.64	6,592,999,876.92	19,359,718,997.56	215,388,173.81	270,229,841.64	7,739,614.88	15,762,114.28
		所有者權益（或股東權益）：								
190		實收資本（或股本）	1,800,000,000.00	1,800,000,000.00	1,741,434,750.00	1,745,215,500.00	0.00	0.00	7,500,000.00	7,500,000.00
200		資本公積	0.00	165,309,727.99	0.00	165,309,727.99	0.00	0.00	0.00	0.00
210		其中：AFS資產公允價值變動影響	0.00	165,309,727.99	0.00	165,309,727.99	0.00	0.00	0.00	0.00
220		減：庫存股	0.00		0.00		0.00		0.00	
230		盈餘公積	24,941,394.00	171,442,907.03	24,941,394.00	171,442,907.03	0.00	0.00	0.00	0.00
240		一般風險準備	24,941,394.00	173,685,659.43	24,941,394.00	173,685,659.43	0.00	0.00	0.00	0.00
245		交易風險準備	0.00	148,744,265.43	0.00	148,744,265.43	0.00	0.00	0.00	0.00
250		本年利潤	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
260		未分配利潤	199,608,680.57	1,240,741,016.39	185,069,679.25	1,202,691,754.30	9,922,547.48	28,178,433.06	585,259.46	1,596,739.17
270		外幣報表折算差額	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
280		歸屬於母公司所有者權益合計	2,049,491,468.57	3,699,923,576.27	1,976,387,217.25	3,607,089,814.18	9,922,547.48	28,178,433.06	8,085,259.46	9,096,739.17
290		少數股東權益		0.00		0.00		0.00		0.00
300		所有者權益合計	2,049,491,468.57	3,699,923,576.27	1,976,387,217.25	3,607,089,814.18	9,922,547.48	28,178,433.06	8,085,259.46	9,096,739.17
310		負債和所有者權益（或股東權益）總計	8,919,321,714.78	23,427,816,332.91	8,569,387,094.17	22,966,808,811.74	225,310,721.29	298,408,274.70	15,824,874.34	24,858,853.45
		補充資料：								
300		受托管理資金	0.00	921,825,828.00	0.00	921,825,828.00	0.00	0.00	0.00	0.00
330		應付款項	0.00	323,542.90	0.00	323,542.90	0.00	0.00	0.00	0.00

平安證券有限責任公司
資產表
2007年12月31日

編報單位：公司=999999（證券匯總所有下屬機構）

人民幣匯率：1.000 港元匯率：0.93638 美元匯率：7.3046 金額單位：元

行次	代碼	科目名稱	折合人民幣		人民幣		港幣		美元	
			年初數	期末數	年初數	期末數	年初數	期末數	年初數	期末數
資 產										
10		貨幣資金	6,165,693,855.36	17,469,098,740.08	5,907,767,938.31	17,094,535,344.76	211,951,368.98	272,786,689.40	5,760,848.18	16,309,092.23
20		其中：客戶資金存款	5,120,868,404.67	17,167,452,950.80	4,879,377,432.04	16,825,664,649.84	203,111,866.71	251,730,499.23	4,793,444.94	14,521,383.25
30		結算備付金	860,840,346.55	2,008,330,710.09	831,109,483.31	1,980,744,684.50	10,614,433.73	21,686,689.45	2,441,745.63	996,501.29
40		其中：客戶備付金	767,635,984.66	1,340,201,984.40	737,905,122.42	1,312,615,958.81	10,614,433.73	21,686,689.45	2,441,745.63	996,501.29
50		拆出資金	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60		交易性金融資產	1,320,857,821.42	2,079,340,086.67	1,265,079,637.48	2,027,162,730.33	0.00	0.00	7,143,081.94	7,143,081.94
70		衍生金融資產	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
80		買入返售金融資產	0.00	261,738,398.69	0.00	261,738,398.69	0.00	0.00	0.00	0.00
90		應收利息	2,188,759.03	449,688.34	2,188,759.03	449,688.34	0.00	0.00	0.00	0.00
100		應收股利	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
110		壞賬準備	(2,068,517.59)	(5,148,493.43)	(2,068,517.59)	(5,148,493.43)	0.00	0.00	0.00	0.00
120		內部往來	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
130		存出保證金	309,770,201.45	844,428,645.98	305,150,176.45	840,115,453.98	2,500,000.00	2,500,000.00	270,000.00	270,000.00
140		其中：客戶保證金	44,043,600.55	150,653,645.98	39,423,576.55	146,340,453.98	2,500,000.00	2,500,000.00	270,000.00	270,000.00
150		可供出售金融資產	0.00	429,263,784.02	0.00	429,263,784.02	0.00	0.00	0.00	0.00
160		持有至到期投資	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
170		套期工具	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
180		被套期項目	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
190		長期股權投資	25,405,419.12	93,961,468.46	25,405,419.12	93,961,468.46	0.00	0.00	0.00	0.00
200		投資性房地產	10,663,982.83	10,457,702.86	10,663,982.83	10,457,702.86	0.00	0.00	0.00	0.00
210		固定資產	66,520,120.39	105,529,617.78	66,520,120.39	105,529,617.78	0.00	0.00	0.00	0.00
220		無形資產	26,323,603.00	25,680,195.06	24,762,088.78	24,563,627.44	152,500.19	101,666.75	180,350.36	139,825.44
230		其中：交易席位費	19,955,045.46	14,507,661.42	18,393,531.24	13,391,093.80	152,500.19	101,666.75	180,350.36	139,825.44
240		遞延所得稅資產	5,092,165.00	20,298,104.61	5,092,165.00	20,298,104.61	0.00	0.00	0.00	0.00
250		其他資產	128,033,958.22	84,387,683.70	127,715,841.06	83,136,699.40	92,418.39	1,333,229.10	28,848.23	352.55
260		資產總計	8,919,321,714.78	23,427,816,332.91	8,569,387,094.17	22,966,808,811.74	225,310,721.29	298,408,274.70	15,824,874.34	24,858,853.45
補充資料：										
270		受托管理資產存款	0.00	620,381.74	0.00	620,381.74	0.00	0.00	0.00	0.00
280		客戶結算備付金	0.00	456,114,525.46	0.00	456,114,525.46	0.00	0.00	0.00	0.00
290		應收款項	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
300		受托投資	0.00	465,414,463.70	0.00	465,414,463.70	0.00	0.00	0.00	0.00
310		其中：投資成本	0.00	516,906,117.72	0.00	516,906,117.72	0.00	0.00	0.00	0.00
320		已實現未結算損益	0.00	(17,845,655.06)	0.00	(17,845,655.06)	0.00	0.00	0.00	0.00
330		估值增值	0.00	(33,645,998.96)	0.00	(33,645,998.96)	0.00	0.00	0.00	0.00

* * * * *

本公司股東及投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命
中國平安保險（集團）股份有限公司
聯席公司秘書
姚軍

中國深圳，2008年1月18日

於本公佈日期，本公司的執行董事為馬明哲、孫建一及張子欣，非執行董事為林友鋒、張利華、賀培、樊剛、林麗君、胡愛民、陳洪博、王冬勝及伍成業，獨立非執行董事為鮑友德、鄺志強、張永銳、周永健、張鴻義、陳甦及夏立平。